
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA 
Cacapava Igarata Jacarei Jambeiro Monteiro Lobato Paraibuna Santa Branca Sao Jose dos Campos 

'POO. CONSAVW 

30  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°002/2015 

(Carta-Convite n° 001/2015) 

30 	TERMO 	ADITIVO 	AO 	CONTRATO 

ADMINISTKTIVO No 002/2015 DL PREsTAcAO DL 

SERVIO S TECNICOS DL ASSESSORIA CONTABIL, 

FINANCEIRA E CONTABILIDADE PUBLICA, FIRMADO 

ENTRE 0 CONSAVAP E CARLA OLIVEIRA DE 

CARVALHO 38427351895. 

Pelo presente instrumento e melhor forma de direito, as partes abaixo identificadas firmam o presente 

aditarnento ao Contrato Administrativo em epigrafe, ra forma, termos e c;ondiçes a seguir, que prescreve 

de acordo corn a Lei Federal n° 8.666/93. 

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO DO VALE DO 

PARAIIBA CONSAVAP, pessoa juridica de direito püblico, inscrito no CNPJ sob n° 19.701.130/0001-

80, sito a rua Eng° Prudente Meireles de Moraes, 302, Vila Adyana, CEP 12-243-750, Sào Jose dos 

Campos/SP, neste ato representado por seu Secretário Executivo, Sr. Ernesto Aparecido de Albuquerque, 

brasileiro, casado, advogado, KG no 7.588.301 e CPF n° 784.194.094-04. 

CONTRATADA: CARlA OLIVEJIA DL CALVALHO 38427351895, pessoa juridica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob n.° 23.576.920/0001-58, sita na Rua Expedito Costa Manso, 251, Centro, 

Santo &ntônio do Pinbal/SP, CEP 12,450-000, neste ato representada pela sua proprietaria Carla Oliveira 

de Carvaiho Berti, R.G no 45.705.264-8, CPF no 384.273.518-95, CRC/SP 1SP306883/0-6, sita na Rua 

Expedito Costa Manso, 251, Centro, Santo Antonio do Pinhal/SP, CEP: 12.450-000. 

0 presente termo aditivo tern como objeto a PRORROGAçAO da vigência do Contrato firmado entre as 

partes, em conformidade corn o disposto na cláusula quarta e no inciso II, do art. 57 \  da L n° 8.666/93. 

Bern corno o REAJUSTE do valor do Contrato, em conformidade corn o disposto no 8 	art. 65, da Lei 

n°8.666/93. 	
I 



Consavap 

0DOAj 1. 

jig
4. 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA 

) 	
Caçapava Igarata Jacaret Jambeiro Monteiro Lobato Paraibuna Santa Branca Sao Jose dos Campos 

0 
CONSAVM 

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAçAO 

Pelo presente termo aditivo, flea prorrogada a vigência do Contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, 

compreendendo o perlodo de 18/12/2018 ate 17/12/2019. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DO VALOR DO CONTRATO 

Nos termos do Expediente no 2 da Ata aprovada na 26  Assembleia Geral da Contratante em 29 de agosto 

de 2018, bern corno ainda em conformidade corn o disposto no §8 0, do art. 65, da Lei no 8.666/93, reajusta-

se o valor do Contrato, conforme Indice setorial JPCA (Indice Nacional de Preços ao Consumidor, no 

percentual de 4,48% (quatro virgula quarenta e oito por cento), passando o valor contratual mensal de R$ 

2. 100,00 (dois mile cern reais) para R$ 2.194,08 (dois mil cento e nôventa e quatro reais e oito centavos). 

CLAUSULA QUARTA -. DA RATIFIcAçA0 DAS DEMAIS CLAUSULAS 

Ficarn ratificadas as dernais cláusulas e condiçOes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. 

B, Para flrrnez.a e validade do que foi pactuado, iavrou-se o presente termo aditivo em 03 

(trés) vias de igual teor e forum, para que surtam urn so efeito, as quais, depois de lidas, so assinadas pelos 

representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testernunhas abaixo. 

São José dos Campos, cm 13 de dezembro de 2018. 

CARLA OLIVEIRA DE CARVALIJO 3842735185 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

NOME:KV91 NoL a COLA 
	

4 
CPF: 2Z3Lt.OG 
	

CPF: 	06'ii- c€ 

RG n.°: 25.SSS. 60-3 
	

RGn.°:  

2 


